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Et løfte fra barndommen bliver til roman  
Med udgangspunkt i sin mors og mormors liv på Færøerne og København har Anja 
Klemp Vilgaard skrevet en roman om kvindelinjer, arv og de historier, der bliver ved 
med at arbejde i et menneske gennem et helt liv 
  

Nogle bøger opstår som idéer. Andre opstår som løfter. For Anja Klemp Vilgaard 
begyndte Skumfødt i barndommen. I de fortællinger, hun hørte fra sin mor om livet på 
Færøerne. I følelsen af at få noget overleveret, som var større end enkelte episoder.  
  

Skumfødt udkommer den 23. juni 2026 på forlaget Get Published. Romanen er baseret 
på virkelige hændelser fra forfatterens egen familie og kredser om kvinder, der bærer 
historier videre, også når de ikke nødvendigvis sætter ord på dem. Den undersøger, 
hvordan erfaringer går i arv, hvordan modgang sætter sig i generationer, og hvordan 
styrke også kan være noget stilfærdigt: evnen til at rejse sig igen. 
  

“Det er en fortælling, der har marineret i mit liv, siden jeg som helt lille pige lå og 
lyttede til min mors fortællinger. Jeg lovede mig selv, at jeg en dag skulle skrive dem 
ned. Jeg vidste ikke hvordan, og jeg vidste ikke hvornår. Men jeg vidste, at jeg skulle.” 
  

Det første store manuskript kom i et intenst ryk. Men den bog, der nu udkommer, er 
resultatet af en langt længere proces. År med research, omskrivninger, afslag, nye 
erkendelser og kunstnerisk modning. Det gør romanen til mere end en debut. Den er  
et livsværk. 
  

“Hvis ikke jeg får den roman færdig nu, får jeg den aldrig færdig, tænkte jeg på et 
tidspunkt, og så satte jeg mig ned og skrev. Men det begyndte ikke der. Fortællingern 
havde arbejdet i mig i årtier.” 
  

At bogen nu udkommer, falder samtidig med, at Anja Klemp Vilgaard kan markere 12,5 
år som selvstændig. I virksomheden har hun arbejdet med kernefortællinger, identitet 
og autenticitet. I romanen vender hun det samme blik mod sin egen familiehistorie. 
  

“Jeg arbejder professionelt med fortællinger. Men nogle fortællinger kan man ikke bare 
analysere udefra. Man er nødt til at gå helt ind i dem. Den her roman er skrevet med 
hjerteblod. Den er en del af mig.” 
  

Skumfødt er dermed både en roman om kvindelinjer og en fortælling om, hvad der sker, 
når et menneske tager ansvar for en historie, der længe har ventet på at blive fortalt. 



  
  

Fakta 
Skumfødt udkommer på Get Published den 23. juni 2026. 
 
Anja Klemp Vilgaard er selvstændig storyteller og rådgiver og har drevet egen virksomhed i 
12,5 år. Hun har tidligere bl.a. udgiver de anmelderroste bøger ”Kronborg bag Facaden” og 
”Strategisk Storytelling i Praksis, der ligesom Skumfødt er udgiver på eget forlag. 
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